
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
31 СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

27 лютого 2020 року № 1042

Про затвердження звіту про
виконання Програми розвитку
культури Гребінківської міської
об'єднаної територіальної
громади за 2019 рік

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», врахувавши висновки та рекомендації постійних комісій міської
ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально - економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва, з питань освіти, культури, молоді,
фізичної культури, охорони здоров'я та соціального захисту, Гребінківська
міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про виконання Програми розвитку культури

Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік
(додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.).

Міський голова В.Колісніченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення сесії
Гребінківської міської ради
VII скликання
27.02.2020 року № 1042

Звіт
про виконання Програми розвитку культури Гребінківської міської

об'єднаної територіальної громади за 2019 рік

Діяльність відділу культури і туризму Гребінківської міської ради у
звітному році була спрямована на виконання Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», Закону України
«Про культурну спадщину», Закону України «Про музеї та музейну справу»,
Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», Програми розвитку
культури Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади на 2019
рік затверджена рішенням 15 сесії Гребінківської міської ради VII скликання
від 21.12.2018 року №519 (зі змінами), розроблена з метою підвищення
ефективності діяльності закладів культури Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади, зміцнення матеріально-технічної бази, збереження
духовної та історико-культурної спадщини, забезпечення реалізації прав
громадян на доступ до культурних надбань, здобуття мистецької освіти.

На території Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади
діє дев’ять закладів культури, а саме: Міський будинок культури, Дитяча
музична школа, Міська публічна бібліотека, Мар’янівська сільська
бібліотека-філія, Оржицька сільська бібліотека-філія, Слободо - Петрівська
сільська бібліотека-філія, Мар'янівський сільський будинок культури,
Слободо – Петрівський сільський будинок культури, народний краєзнавчий
музей, діяльність яких забезпечують 49 спеціалістів.

Протягом звітного періоду клубними закладами було проведено 382
заходи, які відвідало 35174 особи, з них дітей – 14611, осіб з інвалідністю –
354, пенсіонерів – 8174. В закладах діє 19 аматорських формувань з них для
дітей 10 в тому числі: вокальні – 6, музично-інструментальний – 1,
театральні- 4, хореографічні – 3, фольклорні – 1, декоративно – ужиткове -1,
інші -3. Відвідують аматорські формування 255 чоловіки.

Зазначимо, що книжковий фонд бібліотек Гребінківської об'єднаної
територіальної громади поповнився на 186 примірників за рахунок коштів
виділених з бюджету Гребінківської міської об'єднаної територіальної
громади – 186 примірників на суму 19454,76 грн.

Контингент учнів початкової мистецький освіти становить 262 учня.
Батьківська плата у 2019 навчальному році становила від 60 до 100 грн., що
не збільшилась в порівнянні з відповідним періодом минулого року.



Пільгами по оплаті за навчання користуються 37 учнів. Повністю звільнені
від оплати за навчання 32 дітей, а саме: діти із багатодітних сімей, діти із
малозабезпечених сімей, діти-сироти, діти позбавлені батьківського
піклування, діти – інваліди. Два колективи дитячої музичної школи здобули
звання «Зразковий», а саме: вокальний ансамбль “Джерельце” та
хореографічний колектив ”Забава”. В дитячій музичній школі діє 12 творчих
колективів, які протягом року стали переможцями регіональних, обласних,
всеукраїнських, міжнародних конкурсів та фестивалів.

На проведення заходів Програми розвитку культури Гребінківської
міської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік з бюджету
Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади використано
888976,8 грн. в тому числі:

№
п/п

Назва заходу Використані кошти
(грн.)

1. Поповнення матеріально-технічної бази
закладів культури Гребінківської міської
об'єднаної територіальної громади

455134,76

2. Проведення регіонального літературного
конкурсу читців творів Є.Гребінки та
регіонального конкурсу «Зорепад»

24720,47

3. Проведення обласного свята «Гребінчина
світлиця»

7500,0

4. Проведення щорічного відкритого
фестивалю-конкурсу «На гостини до
Гребінки»

70396,61

5. Проведення Дня міста 149287,5
6. Проведення новорічних та різдвяних свят,

інших заходів (призи, квіти, медалі,
оформлення сцени, новорічні подарунки)

105182,56

7. Придбання паливо мастильних матеріалів
для автобуса міського Будинку культури

43845,3

8. Оплата техогляду, страхування та
обслуговування автобусу

18409,6

9. Проведення інших заходів, послуг 14500,00
Всього 888976,8

Міський голова В.Колісніченко


